

ضرورت + شاکردسازی

اصول مطالب

زندگی خانوادگی

درس ششم: متارکه، طلاق و ازدواج مجدد

درس ششم: متارکه، طلاق و ازدواج مجدد

امروزه در بیشتر نقاط جهان، ازدواج موضوعی جدی تلقی نمی‌شود. عهد ازدواج غالباً به صورت وعده‌ای پوچ و براساس احساسات زودگذر، تلقی می‌شود اما کتاب مقدس انتظاری بس بیشتر از ازدواج مسیحائی دارد. و بر مسیحیان است که به جهت جلال خدا، کار کنیم.

به خاطر داشته باشید که ازدواج تصویری از ارتباط مسیح با کلیسایش می‌باشد، این یادآوری به ما کمک می‌کند تا عظمت و شگفتی عهد ازدواج را درک کنیم و در ازدواج‌های خود به عهدی که بسته‌ایم، وفادار بمانیم.

○ آیا تاکنون عاشق شده‌اید؟ آیا تاکنون در اولین دیدار، عاشق شده‌اید؟

شور و حال و هیجان یک ازدواج برای طرفین کمتر از شور و حال عاشقانه نیست، ولی این شور و حال زمانی فروکش می‌کند، چونکه هم زن و هم شوهر گناهکار و ناکامل می‌باشند و باید در انتظار روزهای سختی باشند که بتوانند واقعاً به هم عشق بورزند.

تصویر دنیا از ازدواج اینست که «مادام که عاشق یکدیگر هستید» با هم بمانید، اما خداوند ما را برکت داده است که بتوانیم از جنبه شادی بخش یک ارتباط همیشه برخوردار شویم، و احساس عاشقانه، حسی پرشکوه و عطیه‌ای گرانبها است. به هر حال اگر عهد ازدواج شما صرفاً براساس احساسات است، قطعاً چنین عهد و ارتباطی ضعیف و بسیار شکننده خواهد بود.

بعضی سؤالات در رابطه با متارکه و طلاق و ازدواج مجدد وجود دارند. خانمی می‌پرسد: چون شوهرم مرا درک نمی‌کند می‌توانم از او جدا شوم؟ می‌توانم از او طلاق بگیرم؟ یا مردی می‌پرسد، از آنجا که زنم را طلاق داده‌ام، آیا می‌توانم دوباره ازدواج کنم؟ به هر حال سؤالاتی بهتر

نیز مطرح است که غالباً توسط مسیحیان مطرح می‌شود: «چگونه می‌توانیم زندگی کنیم که هیچگاه نیازی به طلاق نداشته باشیم؟» یا «چه روشی را پیروی کنیم تا بتوانیم روی عهد ازدواج در سخت‌ترین شرایط پایدار بمانیم؟»

در انجیل یوحنا ۱۳:۱۵ می‌خوانیم که بزرگترین عشق فدا کردن جان به خاطر دیگری است. در حالی که ما عملاً خود را نمی‌کشیم تا همسر خود را حمایت کرده باشیم، ظرفیت‌های زیادی در زندگی برای محبت ایثارگرانه در ازدواج به دست خواهیم آورد، همانطوریکه عیسی برای عروسی کلیسا، انجام داد. متأسفانه، غالباً وقتی زنان و مردان به مرحله‌ای می‌رسند که باید جان خود را برای همسرانشان فدا کنند، خودداری می‌کنند و طلاق و جدائی را به عنوان فرار از کار سخت فداکاری، که همانا نیاز طرف مقابل را ارجح بر نیازهای خود دانستن است، انتخاب می‌کنند.

فداکاری عاشقانه شبیه چیست؟ فداکاری عاشقانه می‌تواند کارهائی کوچکتر باشد، نظیر خاموشی، بخشودن و فراموش کردن و هدیه دادن. در ضمن می‌تواند کارهای بزرگی باشد، خودداری از هرگونه ارتباط جنسی، خارج از ازدواج، جز با همسر خود، جلوگیری از بروز احساسات عاطفی نسبت به کسی دیگر جز همسر خودتان و جلوگیری از افکار و خشم و تلخی‌هایی که بین شما و همسرتان ایجاد فاصله می‌نماید.

سؤالاتی بهتر نیز مطرح است که غالباً توسط مسیحیان مطرح می‌شود: «چگونه می‌توانیم زندگی کنیم که هیچگاه نیازی به طلاق نداشته باشیم؟» یا «چه روشی را پیروی کنیم تا بتوانیم روی عهد ازدواج در سخت‌ترین شرایط پایدار بمانیم؟»

وقتی به یاد داشته باشیم که ازدواج بازتاب عهد مقدس مسیح و کلیسایش است، آنگاه اندیشیدن به طلاق و جدائی در ما فروکش می‌کند. توجه کنید! دلایلی شرعی در کتاب مقدس برای طلاق و جدائی وجود دارند، ولی فعلاً نمی‌خواهیم در این مقال به آنها بپردازیم. آنچه که اینک مورد بحث ما است گرایش فرهنگ جهانی حاکی از این است که طلاق آسان‌ترین راه برای پایان مشکلات یک ازدواج است. ولی این طریقی نیست که عیسی با کلیسایش برخورد کرده باشد.

کتاب مقدس با صراحت تمام می‌گوید که خدا هرگز ما را از خود رها نمی‌کند. او ما را برگزیده است، هرچند که ناشایست می‌باشیم. او ما را با محبتی جاودانی دوست دارد، حتی گرچه ما بی‌وفای باشیم. وقتی ما خود را به صورت عروس بی‌وفای عیسی مشاهده کنیم، بیشتر و بیشتر متوجه فیض بزرگ و محبت او می‌شویم.

طلاق برای کسی که به اجبار تن به یک ازدواج می‌دهد، مجاز نیست. طلاق برای کسی که علاقه خود را نسبت به شریک زندگی از دست داده است، مجاز نیست.

توجه داشته باشید که ابراز عشق ایثارگرانه و تعلق وفادارانه به همسران بخصوص وقتی که فاقد چنان احساساتی باشید، تأثیر شگرفی بر ازدواج شما باقی می‌گذارد. مشاهده محبت پایدار از هر یک از طرفین اثر متحول‌کننده حتی بر سردترین دل‌ها می‌گذارد. و بر عکس،

کسی محبت بزرگتر از این ندارد که جان خود را بجهت دوستان خود بدهد. یوحنا ۱۵:۱۳

با دور شدن از ازدواج زمانی که مشکلات پیش می آید، پیروزی را به دشمنان می دهید.

وفای به عهد نسبت به طرف بی وفا، کار آسانی نیست.

همیشه صلاح دیگری را بر صلاح خود ترجیح دادن، کار آسانی نیست. اما همانطوری که عیسی درد صلیب را به خاطر ما تحمل کرد، ما نیز می توانیم برهه های مشکل را در ازدواج به خاطر اطاعت از خداوند، و برای پاداش جاودانه ای که برای وفاداری در پیمان ازدواج به ما می دهد، تحمل کنیم.

برای آن دسته از شماها که تاکنون ازدواج شاد و موفقی داشته اید و هنوز با مشکلی در ازدواج خود روبرو نشده اید، اندیشیدن به جدائی و طلاق کاملاً غیرمنطقی است. خدا را برای این برکت شکر کنید. و این محبت و شراکت را که با همسر خود دارید، با محبتی ایثارگرانه و شکرگزاری برای آینده خود ذخیره کنید.

برای آن دسته از کسانی که ازدواج کرده اید ولی از اهمیت آن آگاه نمی باشید، چنانچه به طلاق می اندیشید، بدانید که دل خدا از خیانت و دل شکستن که حاصل طلاق می باشد، می شکند و از طلاق متنفر است. همانطوری که گفتیم مقرراتی براساس کتاب مقدس برای طلاق وجود دارد. وقتی یک طرف بی ایمان در یک ازدواج همچنان بی ایمان باقی بماند، وقتی که خیانتی صورت بگیرد و راهی برای آشتی و بخشش وجود نداشته باشد، طلاق جایز است. اما

دیدن عشق اسطوار می
تواند بر روی دلهای
سرد اثر بگذارد.

بهتر است اول با مشایخ مسیحی و کشیشان مشورت کنید و مشکل خود را به آنان بگوئید.

من بالاتر از هر چیز اراده و برکت خدا را برای ازدواج شما از خداوند طلب می‌کنم. شما و همسرتان از خداوند طلب کنید که هرچه زودتر شبیه عیسی شوید، تا اتحاد شما مستحکم شود. یک ازدواج سالم و پایدار ارزش جنگیدن را دارد، بنابراین نترسید! عهد خود را نسبت به یکدیگر تجدید کنید و عشق را برگزینید.

وقتی یک طرف بی‌ایمان در یک ازدواج همچنان بی‌ایمان باقی بماند، وقتی که خیانتی صورت بگیرد و راهی برای آشتی و بخشش وجود نداشته باشد، طلاق جایز است.

مروری بر رؤس مطالب

○ به یاد آوردن اینکه ازدواج تصویری از مسیح و کلیسای اوست، به ما کمک می‌کند به عهد خود در ازدواج وفادار بمانیم.

○ اگر به خاطر داشته باشیم که غالباً شریک بی‌وفای مسیح هستیم، عظمت فیض او بر ما آشکار خواهد شد.

○ عشق ایثارگرانه، کار سختی است، ولی اثری غیرقابل تصور، در رفع مشکلات ازدواج دارد.

○ کسانی که تاکنون ازدواج شادی داشته‌اند، باید با جدیت به آن اتحاد سالم ادامه دهند، و به دشمن (شیطان) فرصتی ندهند تا شادی آنها را ذایل گرداند.

بیندیشید

○ مهمترین کاری که شما می‌توانید در ازدواج خود انجام دهید اینست که در ارتباطی کاملاً نزدیک با خداوند باشید. چه کاری می‌توانید برای گسترش ارتباط خود با خدا انجام دهید؟ اینک دعا کنید و از خداوند بخواهید تا هرچه بیشتر تحت نفوذ روح مقدس او قرار گیرید تا بتوانید همسر خود را به خوبی محبت کنید.

○ برای پاکی و صداقت، اتحاد، بخشایش، ثبات و بردباری دعا کنید، باشد که شما و همسرتان هر دو، به عهد ازدواج وفادار بمانید. چگونه می‌توانید برای همسر خود دعا کنید؟ مواردی چند را یادداشت کنید و در این هفته برای تحقق آنها دعا کنید.

○ چه مواردی وجود دارند که ممکن است ازدواج شما را چه در حال و چه در آینده تهدید کنند؟ فرهنگ، کار، استرس خانوادگی یا دخالت‌های خانوادگی؟ چگونه شناخت این تهدیدها شما را کمک می‌کند تا در مقابل آنها از خود دفاع کنید؟ از خدا طلب کنید تا شما را کمک کند تا در مقابل وسوسه‌ها، مقاومت کنید.

منابع کتاب مقدس برداشته شده است از ترجمه قدیم چاپ دمین می باشد.

کپی رایت ۲۰۱۹، تمامی حقوق متعلق به ترانس ورلد رادیو کانادا می باشد. شما می‌توانید از این منبع به صورت رایگان استفاده کنید تنها برای یک هدف، رساندن کلام خدا به دیگران. هر نوع استفاده شخصی برای کسب درآمد از این منبع غیر قانونی خواهد بود. برای اطلاعات بیشتر لطفاً با ما تماس بگیرید.

www.discipleshipessentials.org/licensing